
ZARZĄDZENIE Nr 75/IX/2024 
WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

 
 

z dnia 5 września 2024 r. 
 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok 
 

 
Na podstawie Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 257 pkt.1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1   ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), §15 pkt 1 i 4 
Uchwały Nr LXIX/441/23 Rady Gminy Świeszyno z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Świeszyno na 2024 r. zarządza się, co następuje: 
                                                                                       
 
§1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do Zarządzenia. 
 
§2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem  nr 2 do Zarządzenia. 
 
§3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie    68 701 203,53 zł, 
z tego: 
1) dochody bieżące    51 948 336,12 zł, 
2) dochody majątkowe    16 752 867,41 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie       73 177 010,44 zł,      
z tego: 
1) wydatki bieżące    50 477 018,25 zł, 
2) wydatki majątkowe   22 699 992,19 zł. 

§4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie   4 475 806,91 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 
1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych   4 475 806,91 zł, 

§5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 
1) przychody   5 975 806,91 zł, 
2) rozchody    1 500 00,00 zł. 
 

  §6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
  
 

 

 
                                                                             Wójt Gminy Świeszyno 

                 

                                                                  Marek Brzostko 

 

 

 

 
 



 
Uzasadnienie 

 
1. Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 391/2024 z dnia 13 sierpnia 2024 r. przyznał dotację na 

dofinasowanie realizacji zadań wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o 
ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych w wysokości 35 369,08 zł.  

2. Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 399/2024 z dnia 20 sierpnia 2024 r. przyznał dotację na 
dofinasowanie kosztów przygotowania kopert dowodowych do archiwizacji, renowację i oprawę ksiąg 
stanu cywilnego  w wysokości 650,00 zł. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy na ten cel. 

3. Wprowadza się kwotę dochodów i wydatków w wysokości 2 261,00 zł. tytułem realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych  –  . 

4. Dokonuje się przeniesienia wydatków w działach: 
 010 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na opłaty 

telekomunikacyjne, 
 700 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na zakup pieca i jego 

wymianę oraz innych materiałów na potrzeby mieszkań komunalnych, 
 750 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na zakup materiałów 

biurowych do USC, 
 855 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na szkolenia, 
 900 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na zakup sadzonek 

drzew (nasadzenia zastępcze). 
 
 
 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 98 522,88 36 019,08 134 541,96

75011 Urzędy wojewódzkie 53 422,88 36 019,08 89 441,96

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

53 322,88 36 019,08 89 341,96

758 Różne rozliczenia 14 326 516,48 2 261,00 14 328 777,48
75814 Różne rozliczenia finansowe 978 200,48 2 261,00 980 461,48

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

40 715,00 2 261,00 42 976,00

68 662 923,45 38 280,08 68 701 203,53

ZMIANY DOCHODÓW

Załącznik nr 1 do                                                        
Zarządzenia Nr 75/IX/2024                                               

Wójta Gminy Świeszyno                                                                    
z dnia 05.09.2024 r.

Razem:



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 256 369,50 0,00 13 256 369,50
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 550 038,68 200,00 2 550 238,68

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00 200,00 1 700,00
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 265 254,09 -200,00 10 265 054,09

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 -200,00 1 800,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 678 226,79 0,00 678 226,79

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 299 700,00 0,00 299 700,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 10 000,00 18 000,00
4270 Zakup usług remontowych 185 000,00 -20 000,00 165 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 10 000,00 50 000,00

750 Administracja publiczna 9 222 189,78 36 019,08 9 258 208,86
75011 Urzędy wojewódzkie 153 266,84 36 019,08 189 285,92

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 101 066,85 35 369,08 136 435,93
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 816,79 3 816,79
4300 Zakup usług pozostałych 14 500,00 233,21 14 733,21

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 200,00 -400,00 800,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 401 726,99 0,00 7 401 726,99
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 203 892,00 -16 500,00 187 392,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 16 500,00 16 500,00

801 Oświata i wychowanie 17 253 759,50 2 261,00 17 256 020,50
80195 Pozostała działalność 83 383,08 2 261,00 85 644,08

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 53 743,53 2 261,00 56 004,53

855 Rodzina 4 494 499,44 0,00 4 494 499,44
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 454 045,32 0,00 1 454 045,32

4300 Zakup usług pozostałych 228 160,00 -1 500,00 226 660,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 000,00 1 500,00 2 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 026 674,94 0,00 7 026 674,94
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 185 400,00 4 000,00 189 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 4 000,00 84 000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 769 300,00 -4 000,00 2 765 300,00

4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 -4 000,00 96 000,00

73 138 730,36 38 280,08 73 177 010,44

Załącznik nr 2 do                                                        
Zarządzenia Nr 75/IX/2024                                               

Wójta Gminy Świeszyno                                                                    
z dnia 05.09.2024 r.

ZMIANY WYDATKÓW

Razem:


